ПРОЕКТ
	ЯЛ ШОТАН  КРАСНЫЙ СТЕКЛОВАР  ИЛЕМЫМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО
	[image: image1.jpg]

	  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

    КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	425131, Красный Стекловар пос. Советский урем, 2 Телефон- влак 9-25-18

	425131, п. Красный Стекловар, ул. Советская, 2 телефон 9-25-18

№ ___                                                                                    «__ » _______  2021 г.

Четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Республики Марий Эл от 14 мая 2015 года № 274 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,

Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения           РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения.

2.Красностекловарской сельской администрации обнародовать настоящее решение в установленном порядке на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном Интернет- портале Республики Марий Эл, страница Красностекловарское сельское поселение по адресу:                    http://mari-el.gov.ru/morki/krasnsteklovar/.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального  обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению. /Парфенов Н.В./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                    _______________         Р.Абдрахманов

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

            решением Собрания депутатов

               Красностекловарского сельского поселения
                     от «__»  ________ 2021 г. № __
Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или)
 земельных участков, находящихся в собственности
 Красностекловарского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 14 мая 2015 года
№ 274 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» и устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - размер платы).

2. Размер платы равен кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности Красностекловарского сельского поселения, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности, за исключением случая, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности  Красностекловарского сельского поселения, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

4. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Красностекловарского сельского поселения, рассчитывается Красностекловарской сельской администрацией.
_____________